令和 6年度 第 3回 内灘町子ども・子育て会議 議事要旨

日  時 令和 7年 2月 27日（木） 13：30～14：00

場  所 内灘町役場 4階 406・407会議室

出席委員 7名

事 務 局 5名

○議件

(1)「第 3期内灘町子ども・子育て支援事業計画」（最終案）について

→事務局からの説明

(2) 認定こども園の定員変更について

→事務局からの説明

(3)その他

 →委員からの意見

 ・町外の保育園・幼稚園に通っている子は何人いるのか？

   →令和 6年度 3月 1日時点での予定人数は 34人。

  ・以前は保育所・認定こども園から小学校への交流事業が実施されていたが、コロナ以降元のよ

うに実施されていないように思う。小学校がどのようなところかわからないと不安を抱くこと

がないよう対応を望む。

→今は徐々に交流が回復傾向にある。出来ることを検討していきたい。育ちについて個別で相

談している子については今でも丁寧に各保育施設から学校へ連携している。今後も継続した

い。